
Dohoda o uvedení do původního stavu dle § 55 odst. 3 zákona 449/2001 Sb.
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí následujícími Účastníky dohody:

1) Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451 
DIČ: CZ42196451
Bankovní spojení: 26300-511/0100,

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle A XII., vložka 
540,
zastoupená Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě pověření zastoupený ředitelem Krajského ředitelství v Českých Budějovicích, Ing. 
Pavlem Kubem
kontaktní e-mail: 

(dále jen povinný) na straně jedné

2) Eco Farm CZ s.r.o.
se sídlem Frymburk č.p, 390, 382 79 Frymburk 
IČ 25183362 
DIČ: CZ25183362
zastoupená Martinou Mikešovou, jednatelkou společnosti
Právně zastoupen: , advokátem vedeným u ČAK pod poř. číslem 
Advokátní kancelář Vlček & Partners s.r.o., se sídlem Na Roudné 18, 30100 Plzeň, IČ: 03861244

(dále jen oprávněný) na straně druhé

ČI. I Úvodní informace

Dne 30.9.2019 uplatnil oprávněný škody způsobené černou zvěří na zemědělských pozemcích, konkrétně TTP 
v katastrech Horní Okolí, kde byl uveden pouze odhad škod ve výši 350.000,- Kč s tím, že přesné vyčíslení bude 
následovat formou znaleckého posudku.

Dne 6.11.2019 byl na LČR, s.p. doručen znalecký posudek č. 02/02/2019 zhotovený I
s vyčíslením škody ve výši 143.826,- Kč. Povinný reagoval 8.11.2019 odpovědí- nesouhlasem s výší škody 

a výzvou k jednání v souladu s § 55 zákona č. 449/2001 Sb., v platném znění (ZOM). Jednání se dosud 
neuskutečnilo.

ČI. II Předmět dohody

2.1. Předmětem dohody je uvedení poškozených zemědělských pozemků do původního stavu před 
poškozením. Škůdce je povinen při realizaci nápravy škody použít vhodnou mechanizaci.

2.2. Poškozený je povinen použít agrotechniku pro zemědělskou činnost smykování, vláčení, dosetí a válení. Pro
každou jednotlivou zemědělskou činnost bude použita samostatná souprava (traktor a technické zařízení, 
vyjma operace setí a válení, v tomto případě je možné užít kombinaci mechanizace sečky a jednotlivých 
válů). Při realizaci nápravy škody nebudou užity kombinované stroje.

Adresa: Na Roudné 18, 301 00 Plzeň 
Telefon: +420 377 259 58S

E-mail: akvlcek@akvlcek.cz
www.akvlcek.cz

mailto:akvlcek@akvlcek.cz
http://www.akvlcek.cz


2.3. Povinný je povinen oset pozemky travní směsí v biokvalitě, certifikát užité travní směsi je povinen povinný 
předložit před vlastním zahájení prací.

2.4. Oprávněný je oprávněn písemně schválit vybranou směs travního osiva.

2.5. Oprávněný má právo určit dle termínu prací technologii setí.

2.5.1. V případě, že dohodnuté práce budou realizovány v jarních měsících, např. únor, březen, kdy se již 
na pozemcích nenachází sněhová pokrývka a neraší tráva, je možné sít povrchově a následně provést 
válení.

2.5.2. V případě, že zahájení prací bude realizováno v pozdější době, např. březen, duben, za situace růstu 
jarního travního porostu, je povinný povinen provést setí diskovou sečkou a následné uválení.

2.8. Termín zahájení prací je povinen škůdce sdělit písemně minimálně 7 dní před vlastním zahájením.

2.9. Prováděné práce budou provedeny za kontroly osoby určené oprávněným. Za povinného je oprávněn řídit 
prováděné práce Ing. Radek Kordač.

2.10. Po dokončení prací se smluvní strany dohodly, že o průběhu a kvalitě bude sepsán protokol o předání a 
převzetí jednotlivých pozemků, na kterých byly provedeny shora cit. práce.

2.11. Povinný je povinen shora uvedené výkony a práce dokončit nejpozději do 19.4.2020. V případě 
nepříznivých klimatických podmínek, zejména sněhové pokrývky znemožňující provedení či dokončení 
všech výkonů a prací, se obě strany dohodli na možnosti písemné dohody o posunutí termínu. 
V případě, že práce nebudou bezdůvodně dokončeny nejpozději do 19.4.2020, má právo oprávněný od 
této dohody odstoupit a účastníci se dohodli na tom, že povinný uhradí poškozenému smluvní pokutu ve 
výši, která představuje výši náhrady škody, tj. 143.826,- Kč a dále částku za vypracování znaleckého 
posudku ve výši 27.500,- Kč, celkem tedy smluvní pokutu ve výši 171.326,- Kč.

ČI. III Rozsah dohody

Nutná agrotechnická opatření pro uvedení poškozených TTP do původního stavu před vznikem škody se týkají 
poškozených částí následujících pozemků evidovaných v ELPIS dle PB:

k.ú. Horní Okolí,
PB 6402/3, celková plocha půdního bloku 11,69 ha,
PB 6405/5, celková plocha půdního bloku 6,26 ha,
PB 6402/7, celková plocha půdního bloku 3,61 ha,
PB 6402/8, celková plocha půdního bloku 10,64 ha.

ČI. IV Závěrečná ustanovení

4.1. Tato dohoda nabývá účinnosti jejím uzavřením.

4.2. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou Účastníků dohody.

4.3. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky.

4.4. Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, nebude to 
mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Dohody jako celku ani jiných jejích ustanovení, 
pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku dohody. Účastníci 
dohody se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným

Advokátní kancelář

lcek
&Partners s.r.o.

Adresa: Na Roudné 18,301 00 Plzeň 
Telefon: +420 377 259 S8S

E-mail: akvlcek@akvlcek.cz
www.akvlcek.cz

mailto:akvlcek@akvlcek.cz
http://www.akvlcek.cz


ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
dohody.

4.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý z Účastníků dohody obdrží
po jednom vyhotovení,

4.6. Účastníci dohody prohlašují, že dohoda byla uzavřena z jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem 
ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje podpisy.

Příloha:
č. 1-Seznam pozemků
č. 2 - kopie Znaleckého posudku č. 02/02/2019 
č. 3 - Uplatnění náhrady škody ze dne 30.9.2019

JIÍOO$Í"AÓ.
V....................... dne

Ing. Pavel Kub, ředitel KŘ České Budějovice

dne.......

' Eco Farm CZs.r.o. 

Adresa: Na Roudné 18,30100 Plzeň E-mail: akvlcek@akvlcek.cz
Telefon: +420 377 259 585 www.akvlcek.cz

mailto:akvlcek@akvlcek.cz
http://www.akvlcek.cz





